
-------------------------------------

Comune di San Giovanni Ilarione
Provincia di Verona

Piazza Aldo Moro, 5
37035 San Giovanni Ilarione (VR)

Tel. 045/6550444
E-mail: protocollo@comune.sangiovanniilarione.vr.it
Pec: protocollo@cert.comune.sangiovanniilarione.vr.it  

Reg. delibere n. 7 del 27-04-2023

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Comunicazione del Sindaco in merito al seguente argomento: Utilizzo contributo 
per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e 
sviluppo territoriale sostenibile per l'anno 2023.

L’anno  duemilaventitre, addì  ventisette del mese di aprile alle ore 18:45 in , premesse le 

formalità di legge, si è riunito in seduta Pubblica di Prima convocazione il CONSIGLIO 

COMUNALE:

Presente Assente

Marcazzan Luciano Presente

Lovato Nadia Presente

Rossetto Alberto Presente

Burato Simone Presente

Gottardi Tiziano Presente

Ciman Gianfranco Presente

Beschin Silvano Assente

Zandonà Alessandra Presente

Vicentini Luca Presente

Biondaro Sonia Presente

Fusa Marco Presente

Cizmja Sara Presente

Assiste all’adunanza il segretario Sambugaro Umberto. Constatato legale il numero degli 

intervenuti, Marcazzan Luciano, Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed 

invita il Consiglio a discutere sull’oggetto sopraindicato.

mailto:protocollo@comune.sangiovanniilarione.vr.it
mailto:protocollo@cert.comune.sangiovanniilarione.vr.it


Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 27-04-2023

OGGETTO: Comunicazione del Sindaco in merito al seguente argomento: Utilizzo 
contributo per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento 
energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l'anno 2023.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto della proposta di deliberazione e dei pareri (allegati);

Richiamate le disposizioni di cui all’articolo 42 del Decreto legislativo n. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni;

Con la seguente votazione ad personam di voti espressi nelle forme di legge:

Marcazzan Luciano - 
Lovato Nadia - 
Rossetto Alberto - 
Burato Simone - 
Gottardi Tiziano - 
Ciman Gianfranco - 
Beschin Silvano - 
Zandonà Alessandra - 
Vicentini Luca - 
Biondaro Sonia - 
Fusa Marco - 
Cizmja Sara - 
 
su n.   11 presenti 

- Favorevoli: 0;
- Contrari: 0;
- Astenuti: 0;

DELIBERA

Che la proposta di deliberazione di cui all’oggetto è stata: Approvata.



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Il Sindaco fornisce indicazioni al Consiglio Comunale circa l’utilizzo del contributo di € 

70.000,00 concesso al Comune di San Giovanni Ilarione con Decreto del ministero 

dell’Interno del 14.01.2020 per l’anno 2023, in applicazione del comma 29, art. 1 della L. 

160 del 27.12.2019.

Il Sindaco legge l’oggetto della comunicazione all’ordine del giorno “Comunicazione del 
Sindaco in merito al seguente argomento: utilizzo contributo per investimenti destinati ad 
opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per 
l’anno 2023”

Sindaco: La norma stanzia di fondi per questo tipo di interventi chiede anche che venga data 
comunicazione in consiglio comunale dell’utilizzo degli stessi.
Per San Giovanni Ilarione i fondi sono di 70.000 per l’anno 2023 e questa cifra verrà 
stanziata per la sostituzione e il rinnovamento dell’illuminazione del campo da calcio con 
lampade ad alta efficienza a LED.
Si è già provveduto ad affidare la progettazione definitiva ed esecutiva.

Essendo una comunicazione la stessa non viene votata.



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Proposta di Delibera di Consiglio n. 7 del 23-03-2023

OGGETTO: Comunicazione del Sindaco in merito al seguente argomento: Utilizzo 
contributo per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento 
energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l'anno 2023.

PARERI PREVENTIVI ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni.



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

OGGETTO: Comunicazione del Sindaco in merito al seguente argomento: Utilizzo 
contributo per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento 
energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l'anno 2023.

Letto e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Marcazzan Luciano

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sambugaro Umberto

***************************************************************************

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

Copia della presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio il giorno 16-05-2023 e vi 
rimarrà per la durata di giorni 15 consecutivi.

L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to Pelosato Eleonora

***************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi dal 16-05-2023 al 31-05-2023 ed è DIVENUTA ESECUTIVA in 
data 26-05-2023 decorsi 10 giorni dal giorno di pubblicazione (art. 134 del decreto 
Legislativo n. 267/2000).

IL/LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Pelosato Eleonora


